Crianças, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Educação  e  especificações  constantes  no  Termo  de
Referência,  da  empresa  PURA  POLPA  INDUSTRIA  E
COMERCIO DE POLPAS E FRUTAS LTDA.,  inscrita  no
CNPJ  sob  nº  00.001.389/0001-90  no  valor  total  de  R$
3.410,00 (três mil, quatrocentos e dez reais), ARIANE
ALVES  NEGOCIA  –  MEI,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
28.195.487/0001-24 no valor total de R$ 24.175,00 (vinte
e quatro mil, cento e setenta e cinco reais) e VALTER
AMANTEA  JUNIOR  –  MEI,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
39.636.744/0001-32  no  valor  total  de  R$  17.240,00
(dezessete mil, duzentos e quarenta reais)

Coroados, 03 de Outubro de 2023.
Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

GABINETE DA PREFEITA
Processo nº 058/2023
Dispensa nº 028/2023

[...]

Maria,  conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  da
Educação  e  especificações  constantes  no  Termo  de
Referência,  da  empresa  LIVRARIA  E  PAPELARIA  SAO
JOSE ARACATUBA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob nº
51.095.271/0001-09,  no  valor  global  de  R$  10.150,00
(dez mil, cento e cinquenta reais).

Coroados, 03 de Outubro de 2023.
Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

[...]

mailto:coroadoscom@gmail.com
http://www.coroados.sp.gov.br
mailto:coroadoscom@gmail.com

Coroados/SP,  cuja  proposta  apresentada  foi  considerada
válida  pelo  critério  de  aceitabilidade,  sendo  a  mais
vantajosa para a administração municipal, importando no
valor de:

348.858,45 (trezentos e quarenta e oito mil, oitocentos
e cinquenta e oito reais, quarenta e cinco centavos).

Prossiga-se nos demais atos.
Coroados/SP, 03 de Outubro de 2023.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni
Prefeita Municipal

Termo de Homologação
Processo nº 050/2023
Concorrência nº 001/2023
Objeto Contratação de empresa para Obra de Reforma

[...]

Homologo, para que produza os seus efeitos legais a
decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação,
figurando  como  licitante  vencedora  à  empresa  Zanini  e
Lourenço Engenharia e Construções Ltda, inscrita no
CNPJ  sob  nº  38.035.310/0001-14,  com  valor  global  de
348.858,45 (trezentos e quarenta e oito mil, oitocentos e
cinquenta e oito reais, quarenta e cinco centavos) empresa
estabelecida na cidade de Coroados/SP.

Coroados/SP, 03 de Outubro de 2023.
Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

[...]

Homologo, para que produza os seus efeitos legais a
decisão  proferida  pelo  Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio,
figurando como licitantes vencedoras as empresas:

- E.R. Chapenotte Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 4
4.619.485/0001-71,  com  o  valor  global  de  R$85.022,50
(oitenta e cinco mil,  vinte e dois reais,  cinquenta
centavos), estabelecida na cidade de Araçatuba/SP;

- Lincetractor Comercio Importação e Exportação
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob nº 11.371.179/0002-90,
com o valor global de R$118.680,00 (cento e dezoito mil,
seiscentos e oitenta reais), estabelecida na cidade de
Fernandópolis/SP;

- Gabriely P.M. Taicico Oliveira ME, inscrita no CNPJ
sob  nº11.784.059/0001-34,  com  o  valor  global  de
R$50.551,50 (cinquenta mil, quinhentos e cinquenta e

um reais, cinquenta centavos), estabelecida na cidade
de Coroados/SP.

Coroados/SP, 12 de Setembro de 2023.
Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal
...........................................................................................................